
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VIETINIO ŪKIO IR 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

FINANSINIO TURTO INVESTAVIMO IR UAB „RASEINIŲ KOMUNALINĖS 

PASLAUGOS“ ĮSTATINIO KAPITALO DIDINIMO“ PROJEKTO 

 

2021 m. kovo 1 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Teikiamas Savivaldybės sprendimo projektas dėl finansinio turto investavimo į UAB 

,,Raseinių komunalinės paslaugos“ atsižvelgiant į tai, kad Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos direktorius 2021 m. kovo 2 d. pasirašė teikimą Nr. R5-963 Raseinių rajono 

savivaldybės tarybai, pateikęs sprendimo projektą ,,Dėl Raseinių rajono savivaldybės finansinio 

turto investavimo ir UAB ,,Raseinių komunalinės paslaugos“ įstatinio kapitalo didinimo“ ir, kad 

2021-2023 metų Raseinių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano Komunalinio ūkio objektų 

priežiūros bei remonto darbų programos Nr. 10 03.02.18 priemonėje „Investicija į UAB „Raseinių 

komunalinės paslaugos“ (turto įsigijimui)“ numatytos siūlomos investuoti lėšos. 

Siūloma perduoti 132 984, 32 Eur (šimtą trisdešimt du tūkstančius devynis šimtus 

aštuoniasdešimt keturis eurus, 32 ct), kaip papildomą Savivaldybės įnašą uždarajai akcinei 

bendrovei „Raseinių komunalinės paslaugos“ įstatiniam kapitalui didinti, numatytą 2021-2023 

metų Raseinių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano Komunalinio ūkio objektų priežiūros 

bei remonto darbų programos Nr. 10 03.02.18 priemonėje „Investicija į UAB „Raseinių 

komunalinės paslaugos“ (turto įsigijimui)“ iš Savivaldybės biudžeto lėšų  

UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ 2021 m. kovo 1 d. raštu Nr. 106 „Prašymas dėl 

investicijų skyrimo“ kreipėsi dėl lėšų skyrimo šiukšliavežės transporto priemonės ir aplinkos 

priežiūros technikos įsigijimui.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

         Investavus lėšas bus sprendžiamas reikalavimas, kad būtų užtikrintas atliekų transportavimo 

(pervežimo) klausimas, o įsigyta aplinkos priežiūros technika - vykdant viešųjų teritorijų priežiūrą. 

Vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, yra numatyta padidinti UAB „Raseinių komunalinės 

paslaugos“ įstatinį kapitalą 132 984,32 Eur (šimtu trisdešimt dviem tūkstančiais devyniais šimtais 

aštuoniasdešimt keturiais eurais, 32 ct) papildomu įnašu, išleidžiant 4 592 (keturis tūkstančius 

penkis šimtus devyniasdešimt du) vienetus paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekviena – 28,96 

(dvidešimt aštuoni eurai 96 ct) euro nominalios vertės, nustatant, kad akcijų emisijos kaina lygi jų 

nominaliai vertei. Visos išleistos naujos akcijos perduodamos Raseinių rajono savivaldybei. 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 



2 

 

Antikorupcinis vertinimas nevykdomas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo įgyvendinimui bus naudojamos 2021-2023 metų Raseinių rajono savivaldybės 

strateginio veiklos plano Komunalinio ūkio objektų priežiūros bei remonto darbų programos Nr. 

10 03.02.18 priemonėje „Investicija į UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ (turto įsigijimui)“ 

iš Savivaldybės biudžeto lėšų. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Romualdas Morkevičius, Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyriausiasis specialistas. 

Projektas parengtas atsižvelgus į UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ prašymą skirti 

numatytas lėšas ir į Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjo Roberto Pareigio pavedimą. 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vyriausiasis specialistas                                                               Romualdas Morkevičius 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


